fido alius inspiretur quasi, & in dicendo reddatur facundus. Rhapsodus, quae a poeta dicuntur, diiudicat, artium, unde sunt haec petita, ipse ignarus: sic quae de curribus regendis, de medicinis adhibendis, exercitibus ducendis, aliisque rebus quamplurimis saepissime dicit Homerus, diiudicat rhapsodus, licet nec auriga, nec medicus, nec exercituum fit ductor; cum tamen haec omnia, nisi ab artium harum peritis, recte intelligi nequeant ac diiudicari. Rhapsodus itaque cum propriam sibi artem ac provinciam habeat nullam; non arte, sed instinctu divino fit rhapsodus. Haud recte per omnia Platoni procedit ratio: qui artem callet, eum in omnibus eius partibus aequae esse versatum non est necesse; nec concludere ita licet rationem: si quis in pingendis rebus gestis excellit, debere eum quoque imagines optime pingere; aut qui geometriae est peritus, debere eum optimum esse calculatorem, etsi utrumque ad mathematicam pertineat scientiam. Quod autem ad afflatum quendam divinum haec refert Plato, in eo veterum sequitur opinionem, eximia cuncta, & quae vulgi superant captum, Diis tribuentem, quam & hodie multi, rerum naturae haud satis periti, amplectuntur; unde absurda manavit multorum persuasio, Deum esse, qui scientias artesque omnes doceat, sine afflatu divino praestari a nobis nihil egregii praeclarique posse, omnique adeo opera ac studio in id esse incumbendum, ut Deum, aliasque naturas corporis vacuas, seu spiritus, propitios nobis reddamus, quo omnia ab iis, quae cupimus, doceamur. Effecit erronea haec persuasio, ut homines, quibus cupiditas discendi maior, quam ingenium esset, inanem quandam nugisque meris refertam, nec sibi etiam consentientem excogitarent disciplinam, cuius ope familiaritatem cum spiritibus contrahere, eos ad nos invitare, eorumque ministerio mira multa magnaque possumus perpetrare, quam magiae, Cabbalae, aut scientiae theosophicae nomine venditant. Hi multos sui similes, verborum splendore ac obscuritate, & promissorum magnitudine irretiunt, magnoque nisu hominum pervertere sensum

communem ac rationem sanam conantur, non reputantium, neminem unquam e toto hoc genere in literis ac artibus magni quidquam & praeclari fecisse, omnesque, qui de hac arte exstant hodie, scriptores, praeter somnia cerebri aegri, & verba inania, nihil afferre, quo literae artesque iuventur. Platonis ergo haec argumentatio, si ad omnem eius respicias vim, a vero longe aberrat; cum satis superque constet experientia, ad id Deum ingenii nobis, ut & corporis vires esse largitum, ut iis ipsi ad nostram uteremur utilitatem. Sin autem excipias quaedam, & pro instinctu divino substituas ingenium; vera omnino praeclaraque docet: verum namque sine dubio est, non ex quovis ligno fieri Mercurium, & unumquodque ferme negotium suum sibi postulare ingenium. Quod autem in poetis plurimum, immo omnia potius, posse ingenium & naturam, in ceteris artibus haud multum valere, existimarunt antiqui; recentiores praeter philosophiam, nonnullas etiam artes adiecerunt, quibus ingenii omnis potestas circumscriberetur; id factum inde, quod ad haec maxime animum adverterunt. Quod si curiosus paulo iis, quae efficiuntur ab hominibus, animum intendas; in rebus quoque minoris momenti, opificiis, artificiiisque fere omnibus, utramque ingenium & naturam facere paginam, & suum quamque artem postulare ingenium, suamque indolem, animadvertes.

PHILEBUS.

INQUIRITUR in hoc dialogo in boni naturam: & primo quidem loco voluptatem per se esse bonum negatur, aut sapientiam per se sumtam; deinde vero, e voluptate & sapientia conslari bonum, docetur, ita tamen, ut sapientia ac scientia primas & praecipuas sustineant partes, voluptas ultimum occupet locum. Quae afferuntur hic ab interpre-